
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Obec Starý Kolín

Náměstí 117, 281 23 Starý Kolín
tel.č.: 321 764 109 | e-mail: obec@starykolin.eu

Z Á P I S
zasedání číslo 20 Zastupitelstva obce Starý Kolín

konané dne 20. 1. 2021 v sále Kulturního domu ve Starém Kolíně od 18:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: 8
Omluveni: Iva Boušková, Ing. Věra Chobotová, Mgr. Marie Smutná
Neomluveni:
Předsedající: Luboš Železný
Zapisovatel*: Mgr. Naďa Kotková
Ověřovatelé zápisu: Martin Němec, Mgr. Irena Pánková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení

Procedurální záležitosti - volba ověřovatelů, schválení zapisovatelky, volba návrhové komise

Předkladatel: Luboš Železný                                                 Zpracovatel: Luboš Železný

Starosta obce navrhuje:

1. ověřovateli zápisu pana Martina Němce a Mgr. Irenu Pánkovou
2. zapisovatelku Mgr. Naďu Kotkovou
3. návrhovou komisi ve složení: pan Pavel Horák - předseda, Ing. Jan Mančal, CSc. a pan Jakub Viktora 

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín  

a) volí ověřovateli zápisu pana Martina Němce a Mgr. Irenu Pánkovou
b) schvaluje zapisovatelku Mgr. Naďu Kotkovou
c) volí návrhovou komisi ve složení: pan Pavel Horák - předseda, Ing. Jan Mančal, CSc. a pan Jakub Viktora

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1/20/21 bylo schváleno.

2. Program 20. zasedání Zastupitelstva obce Starý Kolín

Předkladatel: Luboš Železný              Zpracovatel: Luboš Železný

Návrh programu 20. zasedání Zastupitelstva obce byl zveřejněn v souladu s § 93 odst. 1 Zákona č. 128/2000
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Návrh programu byl zveřejněn na úřední desce
Obecního úřadu obce Starý Kolín, dále na internetových stránkách obce a veřejnost byla rovněž informována



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

prostřednictvím hlášení obecního rozhlasu.

Program zasedání

 

1. Zahájení

2. Program 20. zasedání Zastupitelstva obce Starý Kolín.             

3. Dodatek ke smlouvě „Správa a provozování vodovodu v obci Starý Kolín“ 

4. Koncesní řízení na koncesi malého rozsahu „Správa a provozování vodovodu v obci Starý Kolín“

5. Informace o dílčím přezkoumání hospodaření obce Starý Kolín za rok 2020

6. Finanční příspěvek do veřejné sbírky na obnovu kostela sv. Ondřeje ve Starém Kolíně

7. Směrnice o zadávání veřejné zakázky malého rozsahu

8. Diskuse

9. Zpráva návrhové komise

10. Závěr

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín  po projednání schvaluje program 20. zasedání Zastupitelstva obce Starý
Kolín

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/20/21 bylo schváleno.

3. Dodatek č.2 ke smlouvě „Správa a provozování vodovodu v obci Starý Kolín“

Předkladatel: Luboš Železný                                  Zpracoval: Luboš  Železný, Ing. Roman Nešpor

Důvodová zpráva:

Předmětem tohoto dodatku je změna v odst. 1 článku XIX - Ujednání přechodná a závěrečná.

Odst. 1 článku XIX upravuje délku trvání smluvního vztahu mezi obcí Starý Kolín a společností Energie AG
Kolín, a.s., Legerova 21, Kolín, coby provozovatelem veřejného vodovodu v obci Starý Kolín. Původní doba
určitá do 31. 12. 2020 se prodlužuje do 28. 2. 2021. 

Text : Čl. 1 Předmět dodatku

1. Předmětem tohoto dodatku je změna v odst. 1 článku XIX - Ujednání přechodná a závěrečná.

2. Odst. 1 článku XIX se mění tak, že smluvní vztah uzavřený na dobu určitou do 31.12.2020 se prodlužuje
do 28. 2. 2021.

Diskuze:
Ing. Martin Mistr, Ph.D. upozornil  na kontinuitu smluvních dokumentů k provozování vodovodu, aby

nebylo dvojí financování.
Luboš Železný od 1.  1.  2021 zajištěno,  po schválení  dodatku do konce února bude platit

dodatek. Nemůže dojít k dvojímu financování. Po administraci veřejné zakázky



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

bude podepsána smlouva do 28. 2. 2021.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín  

1. schvaluje Dodatek č. 2 ke smlouvě se společností Energie AG Kolín, a.s., Legerova 21, Kolín, „Správa a
provozování vodovodu v obci Starý Kolín“ ze dne 31. 12. 2015

2. ukládá  starostovi obce podepsat Dodatek č.2  ke smlouvě se společností  Energie AG Kolín, a.s.,
Legerova 21, Kolín 

T: do 1. 2. 2021
 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/20/21 bylo schváleno.

4. Koncesní řízení na koncesi malého rozsahu „Správa a provozování vodovodu v obci Starý Kolín"

Předkladatel: Luboš Železný              Zpracovatel: Ing. Josef Bárta

Návrh ke schválení výsledku koncesního řízení na sektorovou koncesi malého rozsahu na služby s názvem:
„Správa a provozování vodovodu v obci Starý Kolín“.
 
Důvodová zpráva:

Ve stanoveném termínu byla podána 1 nabídka. Hodnocení nabídek nebylo tedy z tohoto důvodu provedeno.
Účastník VHS Kutná Hora a.s. se omluvil z účasti v tomto výběrovém řízení. 

Příloha důvodové zprávy: Protokol z jednání hodnotící komise - Zpráva z hodnocení nabídek

Diskuze:
Ing. Martin Mistr, Ph.D. žádá doplnění nabídky vítězné firmy o kalkulaci.
Jakub Viktora upozorňuje, že je přílohou vysoutěžené smlouvy.
Luboš Železný vysvětluje, jak byla stanovena kalkulace. Podklady byly získány od Energie AG

Kolín a od účetní obce Starý Kolín. V kalkulaci jsou zahrnuty výrobní a správní
režie, provozní náklady, energie a mzdy. A to je důležité pro stanovení ceny.
Bylo  stanoveno  tak,  aby  nedošlo  k  výraznému  navýšení  cen  vodného.
Ve  smlouvě  je  pamatováno  i  na  obnovu  infrastrukturního  majetku.  Během
následujících 3 - 4 let nepředpokládám žádné velké opravy.

Ing. Martin Mistr, Ph.D. dotazuje se kolik je stanoveno na opravy.
Luboš Železný opravy 120.000,- Kč, nájem 80.000,- Kč a obnova infrastruktury 184.000,- Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín  

1. schvaluje výsledek posouzení jediné podané nabídky hodnotící komisí na sektorovou koncesi malého
rozsahu na služby s názvem: „Správa a provozování vodovodu v obci Starý Kolín“     

2. souhlasí s uzavřením koncesní smlouvy na sektorovou koncesi malého rozsahu na služby s názvem:
„Správa a provozování vodovodu v obci Starý Kolín“ s dodavatelem: Energie AG Kolín a.s., Legerova 21,
280 02 Kolín III, IČO: 47538457 s nabídkovou cenou 1 319 000,00 Kč bez DPH

3. ukládá starostovi obce podepsat smlouvu uvedenou v bodu 2.

T: do 28. 2. 2021



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/20/21 bylo schváleno.

5. Informace o dílčím přezkoumání hospodaření obce Starý Kolín za rok 2020

Předkladatelka:  Bc. Petra Kubátová Krchová            Zpracovala: Bc. Petra Kubátová Krchová 

Dílčí přezkoumání hospodaření obce Starý Kolín za rok 2020 se uskutečnilo dne 16. 12. 2020. Povinnost obce
nechat přezkoumat hospodaření  vyplývá z  platné legislativy.  Přezkoumání prováděli  pracovníci  Krajského
úřadu Středočeského kraje. Dílčí přezkoumání skončilo s výsledkem, že nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

Diskuze:
Bc. Petra Kubátová Krchová seznamuje s podrobnostmi kontroly, další kontrola bude začátkem března 2021.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín bere na vědomí Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce Starý
Kolín za rok 2020

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/20/21 bylo schváleno.

6. Finanční příspěvek do veřejné sbírky na obnovu kostela sv. Ondřeje ve Starém Kolíně

Předkladatelka:  Bc. Petra Kubátová Krchová            Zpracovala: Bc. Petra Kubátová Krchová 

Usnesením č. 09/19/20 schválilo Zastupitelstvo obce rozpočet obce Starý Kolín pro rok 2021, jehož součástí byl
příspěvek do veřejné sbírky na obnovu kostela sv. Ondřeje ve Starém Kolíně a kostelního areálu ve výši
200 000,- Kč. Nejedná se o dotaci ani dar, ale o jiný výdaj v rámci působnosti obce dle ust. § 9 odst. 1 písm. i)
Zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.

Kostel sv. Ondřeje je zařazen do jediného státního dotačního programu, ze kterého je možné jeho opravu
financovat, a to do Programu záchrany architektonického dědictví Ministerstva kultury.

Aby nebyly pochybnosti k poskytnutí příspěvku, je předloženo Zastupitelstvu obce Starý Kolín k projednání
poskytnutí finančního příspěvku jako samostatný bod programu jednání.

Diskuze:
Ing. Martin Mistr, Ph.D. dotazuje se, co je programem projektu.
Pavel Horák Farnost Kolín každoročně žádá Ministerstvo kultury o dotaci na opravu kostela

z Programu záchrany architektonického dědictví a zároveň žádá okrašlovací
spolek SOS o spoluúčast na financování. To je zajištěno veřejnou sbírkou dle
zákona a obec do této sbírky přispívá výše uvedenou částkou.

Bc. Petra Kubátová Krchová kostel  je  opravován  druhým  rokem  a  platí  nepsané  pravidlo,  že  vybrané
památky podporuje ministerstvo i v dalších letech, aby byly dokončeny nutné
opravy.

Ing. Martin Mistr, Ph.D. jak velká je částka poskytovaná ministerstvem?
Pavel Horák částka  není  pevná,  ale  v  minulých  dvou  letech  se  pohybovala  kolem

1  milionu  Kč.  Dohoda  mezi  SOS,  obcí  a  farností  je  taková,  že  polovinu
spoluúčasti  poskytuje  farnost  a  zbytek  spolek  s  přispěním  obce.  Největší
příspěvek je z obce, ale spolek zajišťuje financování svými aktivitami, jejichž
výtěžek  jde  na  transparentní  účet  veřejné  sbírky.  Ta  je  řádně  vedena  a
kontrolována Krajským úřadem Středočeského kraje.

Luboš Železný podotkl, že přispívají i místní podnikatelé.
Mgr. Irena Pánková dotazuje se, co bylo v letošním roce na kostele opraveno?



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

Pavel Horák v roce 2020 byla opravena sanktusníková věžička, která byla v horším stavu,
než se čekalo. Dále část střechy příčné lodi k silnici. Pokračovat by se mělo
střechou lodi k hlavní věži a střechou sakristie, a je třeba řešit odvodnění zdiva
kostela, aby vysychalo a neopadávaly zbytky omítky.

Luboš Železný navázal  na  poznámku  Ing.  Mistra,  PhD.,  že  jde  o  dominantu  obce  a  je
smysluplné o ni pečovat, i když majitelem není obec.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín  

1. schvaluje poskytnutí finančního příspěvku do veřejné sbírky na obnovu kostela sv. Ondřeje ve Starém
Kolíně a kostelního areálu ve výši 200 000 Kč

2.  ukládá  účetní  obce  převést  částku  200  000  Kč  na  transparentní  účet  veřejné  sbírky
č.  2701628799/2010

T: do 31. 1. 2021

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/20/21 bylo schváleno.

7. Směrnice na zadávání veřejných zakázek malého rozsahu

Předkladatel: Luboš Železný                                              Zpracovatel: Luboš Železný

Důvodová zpráva:

Veřejné zakázky malého rozsahu není zadavatel povinen zadávat v zadávacím řízení podle zákona, je však
povinen dodržovat zásady uvedené v §  6  zákona č.  134/2016 Sb.  Zákon o zadávání veřejných zakázek,
tj.  zásady  transparentnosti,  přiměřenosti,  rovného  zacházení  a  zákazu  diskriminace.  Nově  pak,  je
"zadavatel  při  vytváření  zadávacích  podmínek,  hodnocení  nabídek  a  výběru  dodavatele,  povinen
za  předpokladu,  že  to  bude  vzhledem  k  povaze  a  smyslu  zakázky  možné,  dodržovat  zásady  sociálně
odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací ve smyslu zákona. Svůj postup je
zadavatel povinen řádně odůvodnit".

 

Diskuze:
Luboš Železný zákon nenařizuje obcím mít směrnici  na zadávání zakázek malého rozsahu.

Naše směrnice postrádá to, co je aktuálně platné. Po dohodě s odborníkem
bude zvolen jiný  název.  Ne směrnice,  ale  metodický pokyn.  V metodickém
pokynu zůstane většina ze současné směrnice a budou doplněny aktuální změny
dle legislativy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Starý Kolín  

1. bere na vědomí ukončení platnosti Směrnice č.1/2019 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu
obce Starý Kolín, a to k datu, kdy bude předložen nový dokument, který tuto směrnici nahradí

T: do 17. 3. 2021

2. pověřuje starostu obce zajistit vypracování Metodického pokynu o  zadávání veřejných zakázek malého
rozsahu obce Starý Kolín

T: do 17. 3. 2021



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/20/21 bylo schváleno.

8. Diskuse

Diskuze:
Luboš Železný poděkoval všem zastupitelům, kteří přispěli finanční částkou na kastraci koček

a operaci psa. Přispěly také pracovnice obecního úřadu.
Dále  starosta  infomoval  o  pokračování  rekonstrukce  Kolínské  ulice  od  března  2021.  Dále  je  dohoda
se stavební firmou na úpravě ulice Nová.
Pavel Horák Aktuálně od 1. 1. 2021 platí nový zákon o odpadech. Obec požádala o uplatnění

třídící slevy provozovatele skládky prostřednictvím SOP a.s. Finální výklad je
takový, že dokud nepřekročíme 200 kg odpadu na obyvatele, bude obec platit
nadále částku 500,- Kč/tunu uloženou na skládku. Jakmile dojde k překročení
třídící slevy, bude to 800Kč/tunu. Vše eviduje svozová firma. Od 1. 1. 2021
se platí i za vytříděné sklo 500Kč/tunu. I přes tyto finanční náklady je nutno
podporovat  třídění  odpadu.  Bude  nový  dodatek  ke  smlouvě  a  musíme
aktualizovat odpadovou směrnici obce dle nové legislativy. Upozorňuje občany
na termín svozů ve svozovém kalendáři - oproti zvyklosti budou mimo topnou
sezonu (duben - listopad) vyváženy popelnice 1x14 dní. Bioodpad také 1x14 dní.
Svozový kalendář byl občanům zaslán společně s vyúčtováním stočného.

Ing. Martin Mistr, Ph.D. existuje přehled, kolik se odvezlo odpadu po měsících?
Luboš Železný je  součástí  měsíční  faktury.  Důkladnější  evidence bude vedena na sběrném

dvoře. Některé druhy, které jsou uvedeny na svozovém kalendáři odpadů budou
váženy a zpoplatněny. Od ledna je nově nastavena vyšší finanční spoluúčast
Hlízova na provozu sběrného dvora.

V kulturním domě skončil provoz restaurace, je otázka dalšího využití a oprav těchto prostor. Předpokládá
investici do výmalby a výměny kotle a trubek topení. Nabídl zastupitelům prohlídku daných prostor.
Revitalizace rybníčku na Baštách začne od března 2021 odlovem ryb a vypuštěním rybníka. Konec prací
se předpokládá do konce července 2021.
Byla upravena vrata na hřbitov a ještě proběhne úprava vstupní brány a oprava zdi u márnice na hřbitově.
Byly dokončeny úpravy polních cest ke Kamenci, na Souška a ke kapličce. Polní cesta ke Kamenci bude
využívána jako objízdná trasa při pokračování rekonstrukce Kolínské ulice a Náměstí.

9. Zpráva návrhové komise

Návrhová komise konstatuje, že na 20. zasedání Zastupitelstva obce Starý Kolín, konaném dne 20. 1. 2021,
byla schválena usnesení č. 1/20/21 až 7/20/21.

10. Závěr

Zasedání bylo ukončeno v 19:00 hodin.

Zapisovatel: Mgr. Naďa Kotková   ............................................................
 
Ověřovatelé: Martin Němec   ............................................................
 

Mgr. Irena Pánková   ............................................................
 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

Starosta Luboš Železný   ............................................................
 
Místostarostka Bc. Petra Kubátová Krchová   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


